
 

 

 

 
 

I.S. "Scaruffi- Levi - Tricolore" 
Via Filippo Re, 8, 42121 Reggio Emilia (RE) - Tel.: 0522 435761 

E-mail: RETD09000V@istruzione.it - Pec: RETD09000V@pec.istruzione.it 

C.F.: 91168520350 - C.M.: RETD09000V 
 

 

 

 

Oggetto: Decreto di  annullamento d’ufficio in autotutela della procedura n. 3592070 per 

l’affidamento diretto di " acquisto nr.2  digital board”", ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a della 

Legge 11 settembre 2020, n. 120, mediante Confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo stimato pari a €3278,00 (IVA esclusa) (pari a 

€3999,16 IVA inclusa);  

CIG: 98130744D7;  

 

Avviso Pubblico “Next Generation Labs – Realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro” 

- PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP: I84D22002890006 

 

Titolo progetto: ConTatto: incontri virtuali del tipo digitale 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-12426 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

● “Next Generation Labs – Realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro” - PNRR 

- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 



cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 2069 del 22/02/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-962-

P-12426 dal titolo "ConTatto: incontri virtuali del tipo digitale" per un importo pari a €164644,23; 

VISTA la delibera n. 4 del 31 marzo 2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 3407 del 

31/03/2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1890 del 18/02/2023; 

VISTO l’Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante “Attività del Rup”; 

VISTA la Determina di indizione prot. n.4766 con la quale codesto Istituto ha autorizzato l’espletamento 

di una procedura ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii., 

mediante Confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 

l’affidamento di di "acquisto nr.2 digital board, per un importo stimato pari a €3278,00 (IVA esclusa); 

VISTA la procedura di Confronto di preventivi tramite MEPA n. 3592070; 

VISTA l’offerta presentata  dall’operatore economico sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

CONSIDERATE le mutate esigenze di capitolato; 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa ed a tal fine di tutelare il preminente interesse di questa 

Amministrazione: 

● di procedere in autotutela all’annullamento della procedura n. 3592070, per l’affidamento diretto di 

" di "acquisto nr.2 digital board", ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a della Legge 11 settembre 

2020, n. 120, mediante Confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per un importo stimato pari a €3278,00 (IVA esclusa) (pari a €3999,16 

IVA inclusa);  

● di procedere con una nuova procedura MEPA per l’affidamento diretto di "acquisto nr.2  digital 

board” mediante Confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA); 

● di procedere alla pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, 

nonché nell’apposita sezione del sito istituzionale 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Domenica Tassoni 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-11-14T09:38:58+0100
	Domenica Tassoni




